a) Alia plane constitutio est infantum, qui morbo coeruleo laborant. Etenim in his oxydatio minor est, ut statui normali sufficiat, quam ob causam ad abnormitates

Quo magis regiones a polo remotae sunt, eo maiorem vim obtinent irritabilitatis organa, ac modicus frigoris influxus virilem reddit corporis constitutionem. Harum regionum incolae morbis inflammatoriis praesertim afficiuntur. Ac ea praesertim afficiuntur organa, quibus oxygenium corpori admiscetur, pulmones nimirum, et oriuntur pneumoniae vehementes et haemoptoe. Rheumatismo acuto tebentur hae illae partes; imprimis caput, pleura, oculi, aures, dentes et abdomen. Hinc plerique illorum hominum morbi sanguinis missionem postulant, quam ob causam Lappones in pectoris morbis unquam incidunt, cucurbitisque utuntur in affectionibus rheumaticis. In terris polo propioribus si quae oriuntur inflammationes, membranas mucosas tenent, quemadmodum in Islandia membrana pituitaria narium atque colli saepe inflammatur.

Abnormalitates aliae diversa aeris polaris in singulas corporis partes vi formantur; non satis autem novimus frigoris actionem, ut rite has explicare possimus. Cutis vasa frigore constringi dicunt physiologi atque transpirationem cohiberi. Contrarium leges physicae postulant, cum frigidiori corpori a calido detur caloris pars et hac ratione caloris reproductio necessario augeatur una cum cutis functione. Certum quidem est, quod subita temperaturae mutatio transpirationem cohibet; et frequentiores istas esse in regionibus polaribus supra animadvertimus. Huc accedit, quod plures talis mutationis subitae causas vitae genus producit, quum permagnus domorum calor cum frigida aeris liberi temperatura commutatus non possit non rheumatismorum aliarumque affectionum ingentem turbam provocare. Alia ex parte vim magnam in morborum formationem exerunt alimenta.

Si enim polarium regionum incolae carnis comedendae cupidini nimis obediunt, si pigritudine sua et ciborum parcitate coacti piscibus putrescentibus vescuntur, non potest fieri, quin ingens ista hydrogenii atque carbonici copia abnormem organismi statum procreet, humores corrumpat et scorbutum gignat, qui morbus frequentissimus in illis terris observatur atque vehementissimus. In iis contra, qui a polo magis remoti cibos animales amant, dispositio inflammatoria gignitur. Nutrimentorum istorum abusu cum constitutione polari in universum coniuncto magna exanthematum copia gignitur, quae ex parte his terris propria sunt, quemadmodum herpetis species quaedam in abdomine prorumpens, quam Sutschutsch vocant Kamtschadali ^{b)}. Sic Norwegiam qui incolunt, scabie aliisque exanthematibus valde vexantur; sic in insula Smaland tinea frequentissime reperitur, in Curlandia et Livonia herpes ^{c)}. Hinc morbi omnes, qui cutem afficiunt et transpiratione tolli videntur, in terris polaribus dirissimi sunt. Variolae enim et malum syphiliticum ingentes strages ibi ediderunt ^{d)}.